ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 

A despesa relativa a Parcela Especial de Natal, será contabilizada na dotação 
orçamentária própria, cujo saldo será suficiente para garantir o empenho de tal despesa no 
exercício de 2019, ao qual estimamos um montante de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais 
). 

Estimamos também que o total de tal despesa comprometerá 0,07 (zero vírgula zero sete 
por cento) da receita prevista no exercício financeiro atual e 0,04 (zero vírgula zero quatro por 
cento) da despesa prevista neste exercício. 

A referida despesa é objeto de dotação específica previstas no programa de trabalho,

[...]

A despesa relativa ao Cartão Cesta Servidor Especial de Natal será processada neste exercício, na 
Dotação Orçamentária 20.01.6.001-3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, cujo 
saldo será suficiente para garantir o empenho da referida despesa no exercício de 2019. Estimamos um 
valor montante de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) . 

A despesa em questão comprometerá 0,02 (zero vírgula zero dois por cento) do valor orçado para 
as despesas administrativas prevista no exercício orçamentário e financeiro atual. 

A referida despesa é objeto de dotação suficiente, prevista no programa de trabalho, assim como